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Protokoły z sesji Rady Gminy

Protokół nr XXII/21

z sesji  Rady Gminy Osie odbytej w dniu  26 lipca 2021 r. w godz. od 15.30 do 17.00 w sali  Gminnego
Ośrodka Kultury w Osiu

 

XXII Sesję Rady Gminy Osie otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Roman
Waśkowski.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych  w sesji
bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy.

Nieobecna radna: Ewa Czerwińska.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 

Porządek  obrad sesji:

1. Otwarcie sesji

2. Stwierdzenie quorum

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji

4. Zgłaszanie interpelacji przez radnych

5. Informacja Wójta Gminy Osie

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego
      

    Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Osiu za 2020 r.               

7. Raport o stanie Gminy Osie w roku 2020

    a) przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Osie w roku 2020”

    b) debata

    c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osie wotum zaufania   



8. Sprawozdanie z działalności finansowej Gminy za 2020 r. i rozpatrzenie udzielenia absolutorium
Wójtowi Gminy z tego tytułu:

  1) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym przez Wójta
Gminy Osie sprawozdaniu  z wykonania budżetu za 2020 rok

  2) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
Osie

  3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o wniosku Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Osie w sprawie udzielenia absolutorium

  4) dyskusja

  5)podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Osie za 2020 rok

  6) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2020 r.

  9. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) dokonania zmian w  budżecie gminy Osie na 2021 rok;

b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Osie na lata 2021-2025;

c) zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej na terenie gminy Osie w
drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;

d) określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Osie na rok szkolny 2021/2022;

e) powierzenia organowi wykonawczemu uprawnień do ustalania wysokości opłat za korzystanie  z
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej;

f) Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego „Dolina Rzeki Sobińska Struga” w granicach
administracyjnych gminy Osie,

g) przekazania projektu zmian regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków organowi
regulacyjnemu do zaopiniowania.

10.  Wolne wnioski i dyskusja

11. Zakończenie obrad .    
                                                                                                                                                                  
                                                                                  

Ad. 3.

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu 
z ostatniej sesji Rady Gminy tj. z dnia 26.05.2021 r. Powyższy protokół wyłożony był do publicznego
wglądu w biurze ds. obsługi rady gminy oraz na stronie internetowej BIP-u. Sporządzony protokół
radni przyjęli jednogłośnie nie wnosząc uwag. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
przyj_protok.pdf



 

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych czy na dzisiejszej sesji zgłaszają
interpelacje.

Radny Pan Dawid Warzyński - wnioskował o korektę progu zwalniającego na ulicy Młyńskiej w Osiu,
ponieważ podczas ulewnych deszczy zalewane są garaże.

Radna Pani Mariola Antoszewska:

- wnioskowała o obcięcie i usunięcie gałęzi drzew rosnących przy drodze rolniczej Brzeziny-Jaszcz.
Zadrzewienie drogi uniemożliwia przejazd z wysokim sprzętem rolniczym.

- prosiła o naprawę ścieżki rowerowej (zaklejenie dziury) Miedzno-Osie.

Radny Pan Mariusz Deinowski – wnioskował o uwzględnienie w planach finansowych gminy kosztów
pokrycia kostką brukową  na ulicy Gwarnej w Osiu -dojazdu do działki 29/9 wraz z odprowadzeniem
wody. Według mieszkańców tej ulicy od tal podczas ulewnego deszczu i roztopów tworzą się kałuże i
błoto uniemożliwiające przejście.

Ad. 5.

Wójt Gminy Michał Grabski przedstawił informację z realizacji podjętych uchwał i zgłoszonych
interpelacji na ostatniej sesji oraz złożył informację z działań podejmowanych za okres między
sesjami. Do powyższych informacji nie zgłoszono uwag,  stanowią one załączniki do niniejszego
protokołu. Odpowiedział na zgłoszone interpelacje podczas ostatniej sesji, iż zostały one już
wykonane.

Ad. 6.

W tej części  obrad Rada Gminy podjęła następującą uchwałę:

a) Uchwała nr XXII/168/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Osiu za
2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski poinformował obecnych, że wszystkie projekty uchwał
jak i Raport o stanie gminy oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy,  były przedstawiane przez
Wójta i Skarbnika Gminy oraz szczegółowo omawiane i analizowane na posiedzeniach Komisji stałych. 
Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Irena Kozłowska odczytała projekt powyższej
uchwały, radni nie wnieśli uwag i  przyjęli ją  jednogłośnie.   Głosowanie imienne stanowi załącznik do
protokołu. 

Dokument
spr_fin_przych.pdf

Ad. 7.

W tym punkcie posiedzenia został przedstawiony „Raport o stanie Gminy Osie w roku 2020”

1) Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy Osie Pan Michał Grabski, który przedstawił procedury związane z
Raportem i  poinformował, że Raport został przedłożony Radzie Gminy oraz opublikowany na stronie



internetowej BIP Gminy Osie wraz z informacją o możliwości zgłoszenia przez  mieszkańców udziału w
debacie nad raportem. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie mógł do 23.07.2021 r. do
godz. 15.15 złożyć zgłoszenie, jednak nikt z mieszkańców nie zgłosił chęci udziału  w debacie. 
Następnie  Pan Wójt omówił z czego składa się raport i zapoznał obecnych z najważniejszymi
zagadnieniami.

2) Debata

Raport w sposób wyczerpujący został omówiony na posiedzeniach komisji stałych, podczas których
Wójt udzielał odpowiedzi na pytania radnych. W związku z powyższym w debacie nikt z radnych nie
zabrał głosu.

3) Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Irena Kozłowska odczytała projekt uchwały w sprawie
udzielenia wójtowi gminy Osie wotum zaufania.

W związku z tym, że nie było uwag Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przyjęcie
uchwały nr XXII/169/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osie wotum zaufania. Rada Gminy
powyższą uchwałę przyjęła jednogłośnie.  Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
wotum.pdf

Ad. 8.

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski zapoznał obecnych z niżej
wymienionymi dokumentami:

    1) Uchwałą Nr 12/S/2021 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy
z dnia 9 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Osie
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy. W
powyższej uchwale Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu
Gminy Osie za 2020 rok, a także uznał sprawozdanie za zgodne z wymogami ustawy o finansach
publicznych.

    2) Wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osie z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia
absolutorium Wójtowi Gminy Osie za 2020 rok.

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2020 rok i wystąpiła do
Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Osie Panu Michałowi Grabskiemu absolutorium za  2020 rok.

    3) Uchwałą Nr 18/Kr/2021 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Bydgoszczy  z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Osie w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Osie za 2020 rok. W uchwale tej Skład Orzekający
zaopiniował pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej.

    4) Po przedstawieniu powyższych dokumentów Przewodniczący posiedzenia poprosił Wójta Gminy o
krótką charakterystykę wykonania budżetu za 2020 rok. Głos zabrał Wójt Gminy Pan Michał Grabski,
który w skrócie przedstawił realizację budżetu w 2020 r.  Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do
Radnych czy mają uwagi, zastrzeżenia bądź zapytania i otworzył dyskusję. W dyskusji nikt nie zabrał
głosu.

    5) W związku z tym, że nie było uwag Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przyjęcie
uchwały nr XXII/170/21 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego



wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Osie za 2020 rok.  Rada Gminy
powyższą uchwałę przyjęła jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
spr_fin_gm.pdf

    6) Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Irena Kozłowska odczytała projekt uchwały absolutoryjnej.
 Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały nr XXII/171/21 w sprawie
absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. Rada Gminy w
głosowaniu jawnym powyższą uchwałę przyjęła jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik
do protokołu.

Dokument
absolutorium.pdf

Ad. 9.

W tej części sesji Rada Gminy przystąpiła do podjęcia następujących uchwał:

a) Uchwała Nr XXII/172/21 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2021 r.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Irena Kozłowska odczytała projekt powyższej uchwały.  Radni
nie wnieśli uwag i  w głosowaniu jawnym przyjęli ją  jednogłośnie.  Głosowanie imienne stanowi
załącznik do protokołu.

Dokument
zm w budzecie.pdf

b) Uchwała Nr XXII/173/21 zmieniająca Wieloletnia ̨Prognozę Finansowa ̨Gminy Osie na lata
2021 – 2025

Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy . Do przedstawionego
projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją  jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi
załącznik do protokołu.

Dokument
WPF.pdf

c) Uchwała nr XXII/174/21 zmieniająca  uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty
skarbowej na terenie gminy Osie w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Projekt powyższej uchwały przedstawiła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Irena Kozłowska. Do w/w
projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją  jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi
załącznik do protokołu.

Dokument
inkaso.pdf

Salę obrad opuścił radny Kazimierz Nastróżny. Obecnych 13 radnych.

d) Uchwała Nr XXII/175/21 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie
Osie na rok szkolny 2021/2022



Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i  w
głosowaniu jawnym przyjęli ją  jednogłośnie.  Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
paliwo.pdf

 e) Uchwała Nr XXII/176/21 w sprawie powierzenia organowi wykonawczemu uprawnień do
ustalania wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej      
                                                                                                                                             

Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Irena Kozłowska. Do
przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją  jednogłośnie. Głosowanie
imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
uprawnienia.pdf

f) Uchwała Nr XXII/177/21 w sprawie Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego „Dolina Rzeki
Sobińska Struga” w granicach administracyjnych gminy Osie

Projekt powyższej uchwały przedstawiła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy. Do w/w projektu uchwały
radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją  jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
sobinska struga.pdf

g) Uchwała Nr XXII/178/21 w sprawie przekazania projektu zmian regulaminu dostarczania
wody i odprowadzania ścieków organowi regulacyjnemu do zaopiniowania

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Irena Kozłowska odczytała projekt powyższej uchwały. Radni
nie wnieśli uwag i  w głosowaniu jawnym przyjęli ją  jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi
załącznik do protokołu. 

Dokument
przekazanie_regulaminu.pdf

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo z Fundacji Moc Pomocy dotyczące udzielenia pomocy
finansowej podopiecznemu.

Ad. 11.

Ze względu na wyczerpanie tematyki Przewodniczący obrad Roman Waśkowski zakończył   XXII Sesję
Rady Gminy Osie formułą „zamykam XXII  sesję Rady Gminy Osie”.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy

(-)  Roman Waśkowski  

 Protokołowała



(-) Michalina Wiśniewska     

Do pobrania>>>

Dokument
protokol_XXII_21.pdf
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